СОВЕТ

Марьяновского муниципального района

Омской области

 РЕШЕНИЕ

26.01.2024 № 6/1
р.п. Марьяновка

Омская область

О внесении изменений в Положение о муниципальном

  жилищном  контроле  на территориях сельских поселений

Марьяновского муниципального района  Омской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Жилищным кодексом

Российской Федерации, Уставом муниципального образования Марьяновский

муниципальный район Омской области,

 Совет Марьяновского муниципального района решил:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на

территориях сельских поселений Марьяновского муниципального района

Омской области, утвержденное Решением Совета Марьяновского

муниципального района Омской области от 28.10.2021 № 52/11, следующие

изменения:

1.1. подпункт 1.2.1 пункта  1.2  раздела  1 изложить в новой редакции:

«1.2.1. соблюдение юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями и гражданами (далее - контролируемые лица) обязательных

требований, указанных в пунктах 1 - 12 части 1 статьи 20 Жилищного кодекса

Российской Федерации, в отношении муниципального жилищного фонда;»;

1.2. в пункте 1.4 раздела  I слова "сельских поселений Марьяновского

муниципального района Омской области" заменить словами "органов местного

самоуправления".

      2. Подпункт 1.2 пункта 1 Решения Совета Марьяновского муниципального

района Омской области от 16.12.2021 № 68/14 «О внесении изменений в

Положение о муниципальном жилищном контроле на территориях сельских

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O
consultantplus://offline/ref=CB28EBDACE940C302A134171F3D215619DB06E88FE1A9AE0FAD30E298FFFC3F0287541B8C477ACDEE602E7A8DB324550B7C87FDEB837H8R5F
consultantplus://offline/ref=CB28EBDACE940C302A134171F3D215619DB06E88FE1A9AE0FAD30E298FFFC3F0287541B8C47EAFDEE602E7A8DB324550B7C87FDEB837H8R5F

поселений Марьяновского муниципального района Омской области» признать

утратившим силу.

3. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.

  5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Совета Марьяновского муниципального района по вопросам законности,

правопорядка, местного самоуправления (А.Н. Гавриленко).

Глава Марьяновского

муниципального района

                             А.В.Ефименко

Председатель Совета

Марьяновского муниципального

района

                              А.И.Солодовниченко